



ORÇAMENTO

OBJETO: RREFORMA ELÉTRICA, ADEQUAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E PINTURA DO ALMOXARIFADO

LOCAL: Rua Darcy Bueno da Cruz, nº 200 – Bairro Bico de Pato – Cajati / SP



FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.	ENTRADA DE ENERGIA					
SINAPI	101506	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00	1.944,00	R\$ 2.433,88	R\$ 2.433,88
CDHU	68.01.600	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200 KG, H = 7,00 M	UN	1,00	R\$ 1.701,16	R\$ 2.129,85	R\$ 2.129,85
CDHU	68.20.120	BENGALA EM PVC PARA RAMAL DE ENTRADA, DIÂMETRO DE 32 MM	UN	1,00	R\$ 64,01	R\$ 80,14	R\$ 80,14
CDHU	04.21.130	REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	R\$ 253,46	R\$ 317,33	R\$ 317,33
CDHU	04.18.090	REMOÇÃO DE CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO COMPLETA	UN	1,00	R\$ 46,04	R\$ 57,64	R\$ 57,64
						SUBTOTAL	R\$ 5.018,84
	2.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
CDHU	38.19.020	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 20 MM	M	646,00	R\$ 14,90	R\$ 18,65	R\$ 12.047,90
CDHU	38.19.030	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	143,00	R\$ 15,44	R\$ 19,33	R\$ 2.764,19
CDHU	38.19.040	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 32 MM	M	82,00	R\$ 17,42	R\$ 21,80	R\$ 1.787,60
SINAPI	91840	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	69,00	15,78	R\$ 19,75	R\$ 1.362,75
SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	980,00	4,13	R\$ 5,17	R\$ 5.066,60
SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1181,00	6,20	R\$ 7,76	R\$ 9.164,56
SINAPI	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	240,00	8,53	R\$ 10,67	R\$ 2.560,80
SINAPI	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	284,00	14,87	R\$ 18,61	R\$ 5.285,24
SINAPI	91939	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	11,00	35,48	R\$ 44,42	R\$ 488,62
SINAPI	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	31,00	18,58	R\$ 23,26	R\$ 721,06
SINAPI	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	19,00	12,24	R\$ 15,32	R\$ 291,08
SINAPI	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	29,65	R\$ 37,12	R\$ 259,84
SINAPI	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	46,93	R\$ 58,75	R\$ 58,75



ORÇAMENTO

OBJETO: RREFORMA ELÉTRICA, ADEQUAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E PINTURA DO ALMOXARIFADO

LOCAL: Rua Darcy Bueno da Cruz, nº 200 – Bairro Bico de Pato – Cajati / SP



FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
SINAPI	91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	64,21	R\$ 80,39	R\$ 80,39
SINAPI	91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	11,00	47,46	R\$ 59,41	R\$ 653,51
SINAPI	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	35,78	R\$ 44,79	R\$ 223,95
SINAPI	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	11,00	31,24	R\$ 39,11	R\$ 430,21
SINAPI	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	59,12	R\$ 74,01	R\$ 74,01
SINAPI	92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	50,06	R\$ 62,67	R\$ 501,36
SINAPI	97606	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	15,00	119,34	R\$ 149,41	R\$ 2.241,15
CDHU	41.31.070	LUMINÁRIA LED QUADRADA DE SOBREPOR COM DIFUSOR PRISMÁTICO TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1363 A 1800 LM, POTÊNCIA DE 15 W A 24 W	UN	7,00	R\$ 291,63	R\$ 365,12	R\$ 2.555,84
CDHU	41.31.070	LUMINÁRIA LED QUADRADA DE SOBREPOR COM DIFUSOR PRISMÁTICO TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1363 A 1800 LM, POTÊNCIA DE 15 W A 24 W	UN	3,00	R\$ 291,63	R\$ 365,12	R\$ 1.095,36
CDHU	41.31.040	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 3690 A 4800 LM, POTÊNCIA DE 38 W A 41 W	UN	9,00	R\$ 354,25	R\$ 443,52	R\$ 3.991,68
CDHU	41.11.711	LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA PAREDE OU PISO, FLUXO LUMINOSO DE 11838 A 12150 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 107 LM/W - POTÊNCIA DE 86 W/120 W	UN	26,00	R\$ 867,86	R\$ 1.086,56	R\$ 28.250,56
SINAPI	101666	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	7,00	469,29	R\$ 587,55	R\$ 4.112,85
CDHU	04.22.110	REMOÇÃO DE TUBULAÇÃO ELÉTRICA APARENTE COM DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 50 MM	M	282,00	R\$ 10,37	R\$ 12,98	R\$ 3.660,36
CDHU	04.22.130	REMOÇÃO DE TUBULAÇÃO ELÉTRICA EMBUTIDA COM DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 50 MM	M	658,00	R\$ 20,74	R\$ 25,96	R\$ 17.081,68
SINAPI	97661	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	2685,00	0,76	R\$ 0,95	R\$ 2.550,75
SINAPI	97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	9,00	0,75	R\$ 0,93	R\$ 8,37
SINAPI	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	40,00	1,46	R\$ 1,82	R\$ 72,80
						SUBTOTAL	R\$ 109.443,82



ORÇAMENTO

OBJETO: RREFORMA ELÉTRICA, ADEQUAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E PINTURA DO ALMOXARIFADO

LOCAL: Rua Darcy Bueno da Cruz, nº 200 – Bairro Bico de Pato – Cajati / SP



FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	3.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO					
CDHU	37.03.210	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE EMBUTIR, PARA DISJUNTORES 24 DIN / 18 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	UN	1,00	R\$ 638,13	R\$ 798,93	R\$ 798,93
CDHU	37.13.630	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 50 A	UN	4,00	R\$ 130,03	R\$ 162,79	R\$ 651,16
SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	13,13	R\$ 16,43	R\$ 32,86
SINAPI	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	14,59	R\$ 18,26	R\$ 36,52
SINAPI	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	14,59	R\$ 18,26	R\$ 36,52
SINAPI	93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	105,74	R\$ 132,38	R\$ 132,38
CDHU	37.17.090	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 63 A X 30 MA - 4 POLOS	UN	1,00	R\$ 360,59	R\$ 451,45	R\$ 451,45
SINAPI	39471	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	3,00	104,00	R\$ 130,20	R\$ 390,60
CDHU	04.21.160	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, CHAMADA OU CAIXA DE PASSAGEM	M2	0,84	R\$ 82,94	R\$ 103,84	R\$ 87,47
CDHU	04.19.060	REMOÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO	UN	18,00	R\$ 10,37	R\$ 12,98	R\$ 233,64
						SUBTOTAL	R\$ 2.851,53
	4.	CABEAMENTO ESTRUTURADO					
SINAPI	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	225,00	10,77	R\$ 13,48	R\$ 3.033,00
SINAPI	98262	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	95,00	5,56	R\$ 6,96	R\$ 661,20
SINAPI	98281	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	95,00	10,38	R\$ 12,99	R\$ 1.234,05
CDHU	39.27.020	CABO ÓPTICO MULTIMODO, 4 FIBRAS, 50/125 µM - USO INTERNO/EXTERNO	M	54,00	R\$ 10,97	R\$ 13,73	R\$ 741,42
SINAPI	98295	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	44,00	6,59	R\$ 8,25	R\$ 363,00
SINAPI	98308	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	4,00	33,52	R\$ 41,96	R\$ 167,84
SINAPI	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	4,00	49,36	R\$ 61,79	R\$ 247,16
						SUBTOTAL	R\$ 6.447,67



ORÇAMENTO

OBJETO: RREFORMA ELÉTRICA, ADEQUAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E PINTURA DO ALMOXARIFADO

LOCAL: Rua Darcy Bueno da Cruz, nº 200 – Bairro Bico de Pato – Cajati / SP



FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	5.	CLIMATIZAÇÃO					
COTAÇÃO		INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 19.171,81	R\$ 24.003,10	R\$ 48.006,20
CDHU	61.10.380	DUTO EM PAINEL RÍGIDO DE LÃ DE VIDRO ACÚSTICO, ESPESSURA 25 MM	M2	21,87	R\$ 164,46	R\$ 205,90	R\$ 4.503,03
CDHU	61.10.510	DIFUSOR DE AR DE LONGO ALCANCE TIPO JET-NOZZLES, VAZÃO DE AR 1.330 M³/H	UN	2,00	R\$ 1.323,40	R\$ 1.656,89	R\$ 3.313,78
SINAPI	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	51,00	25,04	R\$ 31,35	R\$ 1.598,85
SINAPI	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	13,51	R\$ 16,91	R\$ 33,82
SINAPI	89408	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	8,96	R\$ 11,21	R\$ 22,42
SINAPI	89417	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	5,65	R\$ 7,07	R\$ 14,14
SINAPI	90371	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	34,64	R\$ 43,36	R\$ 43,36
						SUBTOTAL	R\$ 57.535,60
	6.	SPDA					
SINAPI	96974	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	180,00	79,82	R\$ 99,93	R\$ 17.987,40
SINAPI	96973	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	10,00	61,70	R\$ 77,24	R\$ 772,40
CDHU	39.09.060	CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 50 MM², LATÃO, SIMPLES	UN	15,00	R\$ 18,27	R\$ 22,87	R\$ 343,05
CDHU	42.05.440	BARRA CONDUTORA CHATA EM ALUMÍNIO DE 7/8" X 1/8", INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M	170,00	R\$ 29,41	R\$ 36,82	R\$ 6.259,40
CDHU	39.09.040	CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 35 MM², LATÃO, SIMPLES	UN	14,00	R\$ 14,90	R\$ 18,65	R\$ 261,10
SINAPI	98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	7,00	63,58	R\$ 79,60	R\$ 557,20
						SUBTOTAL	R\$ 26.180,55
	7.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
CDHU	02.05.060	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TORRE METÁLICA COM ALTURA ATÉ 10 M	M	120,00	R\$ 10,30	R\$ 12,89	R\$ 1.546,80
CDHU	05.07.040	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	39,96	R\$ 92,77	R\$ 116,14	R\$ 4.641,17
CDHU	03.02.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	11,82	R\$ 67,48	R\$ 84,48	R\$ 998,15
CDHU	03.04.020	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, INCLUINDO A BASE	M2	2,47	R\$ 10,12	R\$ 12,67	R\$ 31,32



ORÇAMENTO

OBJETO: RREFORMA ELÉTRICA, ADEQUAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E PINTURA DO ALMOXARIFADO

LOCAL: Rua Darcy Bueno da Cruz, nº 200 – Bairro Bico de Pato – Cajati / SP



FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	14,29	39,62	R\$ 49,60	R\$ 708,65
CDHU	18.06.152	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-4 PARA ÁREA INTERNA COM SAÍDA PARA O EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, TRÁFEGO MÉDIO, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	2,47	R\$ 58,43	R\$ 73,15	R\$ 180,83
CDHU	18.06.400	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM CIMENTO BRANCO, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 5 MM	M2	2,47	R\$ 9,77	R\$ 12,23	R\$ 30,23
CDHU	04.07.040	RETIRADA DE FORRO QUALQUER EM PLACAS OU TIRAS APOIADAS	M2	610,00	R\$ 5,61	R\$ 7,02	R\$ 4.282,20
CDHU	22.20.040	RECOLOCAÇÃO DE FORROS APOIADOS OU ENCAIXADOS	M2	610,00	R\$ 5,61	R\$ 7,02	R\$ 4.282,20
CDHU	06.02.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M3	15,08	R\$ 50,61	R\$ 63,36	R\$ 955,34
CDHU	06.11.020	REATERRO MANUAL PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO SEM COMPACTAÇÃO	M3	15,08	R\$ 7,25	R\$ 9,07	R\$ 136,76
CDHU	23.13.001	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA "PIM", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO/PESADO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 80 X 210 CM	UN	1,00	R\$ 535,00	R\$ 669,82	R\$ 669,82
CDHU	02.08.040	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E REQUADRO EM METALON	M2	12,00	R\$ 315,40	R\$ 394,88	R\$ 4.738,56
CDHU	55.01.020	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	630,00	R\$ 11,81	R\$ 14,78	R\$ 9.311,40
						SUBTOTAL	R\$ 32.513,43
	8.	PINTURA					
	8.1	INTERNA					
CDHU	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	1001,02	R\$ 25,23	R\$ 31,58	R\$ 31.612,21
	8.2	EXTERNA					
CDHU	33.10.050	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	680,57	R\$ 28,28	R\$ 35,40	R\$ 24.092,30
	8.3	ESQUADRIAS					
CDHU	33.07.102	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	111,30	R\$ 44,39	R\$ 55,57	R\$ 6.184,94
CDHU	33.05.330	VERNIZ EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA	M2	50,40	R\$ 24,97	R\$ 31,26	R\$ 1.575,50
	8.4	CAIAÇÃO DA MURETA					
FDE	15.04.001	CAIACAO	m²	75,19	R\$ 8,80	R\$ 11,01	R\$ 827,83
						SUBTOTAL	R\$ 64.292,79
						TOTAL GERAL	R\$ 304.284,23

Referência: SINAPI - 01/2023
CDHU - Boletim 188 - Com Desoneração
FDE - 10/2022

Cajati, 07 de março de 2023.